
 

A kihirdetés módja: kifüggesztés 
A kihirdetés napja: 2024. július 04. 
 

 dr. Törőcsik Edit Julianna 
 jegyző 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

14/2024. (VII. 04.) önkormányzati rendelete  

 
a 2024. évi költségvetésről szóló 

43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról
*
 

 

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 
egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § 
(1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 
 
1. § A 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  
 

„3. § 
(1) lA képviselő-testület az önkormányzat és az általa irányított költségvetési szervek 2024. évi 

költségvetésének együttes bevételi és kiadási főösszegét 48.481.832.733 Ft-ban állapítja meg az 
alábbiak szerint: 
a) a költségvetési bevételek főösszege 31.448.765.211 Ft, 
b) a költségvetési kiadások főösszege 45.162.028.074 Ft, 
c) a költségvetési hiány összege -13.713.262.863 Ft. 

 
(2) A képviselő-testület az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott negatív összegű költségvetési 

egyenleg belső finanszírozására az előző évi költségvetési maradványt vonja be 15.933.444.890 
Ft összegben az alábbiak szerint: 
a) működési célú költségvetési maradvány 10.072.623.965 Ft, 
b) felhalmozási célú költségvetési maradvány 5.860.820.925 Ft. 

 
(3) A képviselő-testület a költségvetési hiány belső finanszírozása utáni többletet 2.220.182.027 Ft-

ban állapítja meg. 
 

(4) A (3) bekezdésben meghatározott többlet a 2. melléklet VI/12. pontja szerinti 2.073.520.700 Ft 
összegben felhalmozási célú belföldi értékpapírok vásárlására, továbbá a 2. melléklet VI/11. 
pontja szerinti nettó finanszírozási előleg visszafizetés a 2. melléklet III/11. pontja szerinti nettó 
finanszírozási előleg bevételével csökkentett 146.661.327 Ft összegű kiadására nyújt fedezetet. 

 
(5) A képviselő-testület az önkormányzat tartalékait az alábbiak szerint állapítja meg: 

a) a költségvetés Általános tartaléka 417.770.098 Ft, 
b) a céltartalék összege 538.815.760 Ft, melyből a működési céltartalék 359.683.156 Ft, a 

felhalmozási céltartalék 179.132.604 Ft.” 
 
 
2. § (1) A Rendelet 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

                                                 
*
 RENDELKEZÉSEI BEÉPÍTVE A 43 /2023. (XII.14.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETBE. 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/525817#SZ3.@BE(3)


2 

„(1) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 
a) a Polgármesteri, alpolgármesteri keretek céltartalékok,  
b) a Frakciókeret céltartalék,  
c) a Likviditási céltartalék,  
d) az Intézmények szakhatósági és hibaelhárítási kerete céltartalék, 
e) a Pedagógus béremelés fedezete céltartalék, 
f) a JóKer-Mikroprojektek céltartaléka, 
g) a Közétkeztetési céltartalék, 
h) a Minimálbér és garantált bérminimum emelkedésének fedezete céltartalék, 
i) a Józsefvárosi Esélyegyenlőségi Program megvalósítása céltartalék, 
j) a Pályázati Önerő az ESF-2023.HOMELESS - "Társadalmi innovációs gyakorlatok a 

hajléktalanság leküzdésére"  pályázatokhoz céltartalék, 
k) a Fejlesztési céltartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 15.000.000 Ft összeg, valamint 
l) az Általános tartalék terhére esetenkénti, legfeljebb 50.000.000 Ft összeg  

felhasználására. 
 
 

(2) A Rendelet 13. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(6) A képviselő-testület felhatalmazza a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet szerint hatáskörrel rendelkezőt 

a) a Civil szervezetek, alapítványok támogatása céltartalék, 
b) a Sportolók, sportszervezetek támogatása céltartalék, 
c) a Telkes Mária józsefvárosi társasházi zöldítési és klímavédelmi program keret, 
d) a Józsefvárosi lakosok kerékpár vásárlásának támogatása keret, 
e) a Háziorvosok eszközvásárlási és továbbképzési pályázati támogatása keret, 
f) a Sportolók, sportszervezetek eszközbeszerzésének támogatása céltartalék 

felhasználására.” 
 
 
3. § A Rendelet 14. § (3) bekezdése a következő 12. ponttal egészül ki: 
 
(A polgármester a jóváhagyott költségvetés kiemelt előirányzatain belül és között, valamint a 
költségvetési szervek, továbbá a költségvetési szervek és az önkormányzat között előirányzat -
átcsoportosítást, valamint előirányzat-módosítást hajthat végre, így különösen) 
 
„12. a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és katonai 
felsőoktatásról szóló 2011. évi CXXXII. törvény 51/B. §-a alapján a kisajátításra kerülő 
ingatlanokért az önkormányzatot megillető kártalanítás jogcímen kapott bevétel összege és az annak 
terhére tervezett kiadási előirányzatok módosítása esetén.” 
 
 
4. § A Rendelet 1-15. melléklete helyébe az 1-15. melléklet lép. 
 
 
5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Budapest, 2024. július 04. 
 

 

 

 

 dr. Törőcsik Edit Julianna  Pikó András  
 jegyző polgármester 

 



3 

 

  



4 

 
INDOKOLÁS 

 

a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő -testületének a 

2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelet  

módosításáról szóló 14/2024. (VII. 04.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Általános indokolás  

 
Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés f) pontjában és a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 
egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § 
(1) bekezdés b) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva , az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. tv. (Áht.) 34. § (4) bekezdésnek megfelelően a 2024. évi költségvetésről szóló 43/2023. 
(XII.14.) önkormányzati rendelet módosítása.  
 

Részletes indokolás  

 

Az 1. §-hoz 

 
Meghatározza a 2024. évi költségvetés módosított bevételeinek és kiadásainak főösszegeit, a 
költségvetés egyenlegét, és megállapítja a költségvetés hiányát. Meghatározza a hiány belső 
finanszírozásának módját, valamint a költségvetés tartalékainak összegét. 
 

A 2. §-hoz 
 
Meghatározza, hogy a polgármester, továbbá a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet szerint hatáskörrel rendelkező bizottság hatáskörébe 
mely céltartalékok és keret előirányzatok felhasználása tartozik. 
 

A 3. §-hoz 
 
2024. május 10-én hatályba lépett az oktatási, családügyi, kulturális tárgyú és kapcsolódó törvények 
módosításáról szóló 2024. évi XIII. törvény (továbbiakban: Módtv.4.). A törvény 36. §-a módosította 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetemről, valamint a közigazgatási, rendészeti és katonai felsőoktatásról 
szóló 2011. évi CXXXII. törvényt (továbbiakban: NKE törvény). A módosítás értelmében az NKE 
törvény egy új 51/B. §-sal egészült ki. Az 51/B. § (1) bekezdése értelmében a Budapest Főváros 
VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában álló 10 ingatlan az állam tulajdonába kerül 

a Módtv. 4. hatálybalépését követő 60. napon. A kisajátított épületek közül 8 db épület lakóépület, 
melyben mintegy 150 család lakik.  
 
Az 51/B. § (2) bekezdése alapján: „Az ingatlanok forgalmi értékét a Magyar Nemzeti 
Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság független értékbecslő bevonásával, a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság választása szerint piaci összehasonlító 
adatok elemzésén, hozamszámításon alapuló vagy költségalapú értékelési módszer alkalmazásával 
állapítja meg és téríti meg a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat 

számára kártalanítás jogcímen a Módtv. 4. hatálybalépésének napjától számított 80. napig.”  
 
Az 51/B. § (6) bekezdése alapján: „Az (5) bekezdésben foglaltak szerint megszűnő bérleti, 
vagyonkezelési vagy egyéb szerződések alapján a jogosult részére a Budapest Főváros VIII. 

kerület Józsefvárosi Önkormányzat 2025. január 31-ig a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Ltv.) 26. § (1)–(4) bekezdésében foglalt tulajdonságokkal rendelkező cserelakást 

ajánl fel.” 
 



5 

Tekintettel a (6) bekezdésben foglaltakra és a 2025. január 31-i határidőre kiemelten fontos, hogy a 
kártalanítási bevétel beemelésével a 2024. évi költségvetésben a szükséges kiadási előirányzat a 
2024. évi költségvetési rendelet 11. mellékletében szereplő „Lakásvásárlások és egyéb 
ingatlanvásárlások (Tömő u. 17. sz. alatti lakás megvásárlása, Bezerédi u. 8. I. emelet közös WC 
megvásárlása, üres lakások vásárlása épület kiürítések, kisajátítás miatti cserelakások céljára, stb.)” 
előirányzat megemelésével mielőbb rendelkezésre álljon és a cserelakások vásárlása még 2024. 
júliusában-augusztusában megkezdődhessen. 
 

A 4. §-hoz 
 
A Rendelet alapján módosuló mellékleteket mutatja be. 
 

A 5. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezés. 
 


